
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 25.04.2013 № 39

Об утверждении Порядка доведения до
сведения субъектов, осуществляющих
розничную продажу алкогольной
продукции, информации о месте и времени
проведения массовых мероприятий с
массовым скоплением граждан

В соответствии с Законом Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на
территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи
алкогольной продукции», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых
мероприятий с массовым скоплением граждан согласно приложению.

2. Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации и
Совета Заводского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего

делами Администрации Заводского сельского поселения Сухушину Л.Н.

Глава поселения Е.В. Кузнецов

Рассылка:
Администрация -3
Кузнецов -1
Прокуратура -1



2

Приложение
к постановлению

Администрации  поселения
от 25.04.2013 № 39

Порядок 

доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым

скоплением граждан

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Томской
области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области
дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции» и
определяет Порядок доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с
массовым скоплением граждан.

2. Под массовым мероприятием с массовым скоплением граждан понимаются: массовые
мероприятия в значении, установленном Законом Томской области от 15.01.2003 № 12-ОЗ «О
массовых мероприятиях, проводимых в Томской области»;
                 митинги, демонстрации, шествия – в значении, установленном Федеральным законом от
19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях пикетированиях». 

3. Администрация Заводского сельского поселения является ответственным органом за
доведение до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,
информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением
граждан.

4. Доведение до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым
скоплением граждан осуществляется следующими способами:

- не позднее, чем за 7 дней до даты проведения массовых мероприятий с массовым
скоплением граждан, субъектам, осуществляющим розничную продажу алкогольной
продукции, направляются письма, содержащие информацию о месте и времени проведения
массовых мероприятий с массовым скоплением граждан;
- не позднее, чем за 3 дня до даты проведения массовых мероприятий с массовым
скоплением граждан, информация о месте и времени проведения массовых мероприятий с
массовым скоплением граждан размещается на официальный сайт муниципального
образования «Заводское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Управляющий делами Л.Н. Сухушина


